In nostro corpore ut vitam sic & morbos debemus
ætheri, hic enim Principium nostrum omni momento
nōvum vitale & quāndeqve Tyrannus est, sed determina-
ta ipsi est efficacia, eamq; non nisi in similia & adapta-
ta cum effectu exserit. In Epidemica hinc lue totas civi-
citates imo regiones invadens, in cholericos ornum pri-
mo edit effectus, eosq; ve quasi sanguine junctos exercet,
Melancholicos a eo usq; parcit, quousq; ipsorum san-
guinis motus & nexus firmior ejus impulsum illudit. Cui
qvæsc̄ non obvium est? quod melancholici certas tempo-
rum periodos percurrant, & imprimitis ubi aëris diathesis
astrina est; siquidē tunc gravitus affligi mentis torturā præ-
ter experientiam legimus in Ephem. germ. dec. 2. ann. 1. pag. 40
Schenckius refert de Lingua Paralytici sub novilunio tarda
sub plenilunio a. diserta vid. Obf. de Paral. p. 97. Æther
est, qvi à Juvenculis foemini novilunii tributum poscit, &
ex annosioribus plenilunio reddit idem. Æther est, qvi in
peste juvenibus interdum & prægnantibus Lethalis, cum
ē contra Viri & senes immunes à peste vivant. Huc facit
notabile exemplum ancillæ Amstelodamensis, quæ peste tri-
bus locis affecta, & in hortum deportata, juveni amatori
cui desponsata fuit, singulis noctibus condormivit, & illæso
juvenile convaluit, ut hinc sequentes in Joh. Van Beverwyck
Schal der Ongeontben Lib. 2. cap. 17. legantur. Intra

Ineubat intactam non una peste puellam
Sponsus, & agrota virgine prurit amans,
Figit pallidulis rorantia basia labris,
Et media partes morte precantis obit.
Non juveni tuit ancilla facere ista molestum,
Nec fuit ancilla res gravis ista pati.
Ite procul medici, nova sunt medicamina pestis,
Sanatur Iponjo Iuceuba sponsa suo?

Ab ætheris determinata efficaciâ hinc Venenorum & aliorum vis relativa redditur, & sic amygdalæ amaræ vulpisibus tantum & gallinis lethales, nobis inter bellaria sunt, oleum olivarum scorpionibus venenum, nobis in deliciis, oleum tabaci viperis Lethale, non angvillis est, & ricini oleum simulum non gallum torqvet. *Vid* Franciscus Rhedi *de viper.*
p.m.36. & seq. ut de iue non nisi brutis s̄epius epidemicā, qvale quid de Canibus, de pennatis, de piscibus legimus *in Epibem. Germ. A.N.C dec. 3, Ann. 5. & 6. p. 384. & seq.* nil dicam.

Ex dictis igitur cum abunde constet, ætheri diversos eosqve in sublunaria determinatos esse effectus, eumqve occasionalem efficientem variolarum causam esse abundè demonstratum sit, Facilis ipsi est efficaciâ, ut inter duos fratres uterinos simul variolas excitat, si v.g. cum invicem conversentur, facile enim tunc latens in alterius fratis corpore variolarum fomes per effluvia ab æthere determinatio activa excitatur, & totam MSeam ob parilem constitucionem, & temperamentorum similitudinem inquinat. Sed si fiat, ut loci intercapedo tanta sit, & effluviorum operatio, ob insignem distantiam admitti nec velit nec possit, solus determinatus æther ad excitandum in utroque fratribus Corpore variolarum somitem sufficit; Hic enim ipse ut effluvia antea è corpore variolosi fratris emanantia & alterius fratris corpori communicata servabat efficacia, ita pariter idem circa somitem solus operabitur, dum adju-
mentum

mentum reperit in temperamentorum similitudine & Massæ
sangvineæ parili constitutione. Nec putandum est, ætheris ad
id determinati sphæram non æque insignē esse, nec ad ma-
gnam distantiam extendi, siquidem superius in hujus curiosi
Phœnomeni illustrationem allata experimenta, omnem qvē
concipere possumus ex parte superant distantiam, & longè
latèqve indissita locorum regionumqve intercedine
observantur, nam ab æthere Universalibus causis scili-
cet vel lunæ pressione, vel ventorum impetu, (qui
qvousqve nondum ab occurrentibus vel obstantibus
impedimentis interturbati suam indolem ad longissi-
mam sæpè servant distantiam) aliisq; similibus, sufficienti-
bus causis modificato sunt. Hinc curiosum est & factum
ego censeo, qvod mercurii & meteororum Tubingæ & Mu-
tinæ eodem tempore convenientia observata sit, siquidem ut
Ramazinus binos dies notabiles Anni 94. Icil. 15. May. & 12
Octobr. illo immensam aquarum vim dejectam fuisse cum
mercurii statione infimâ, citat, ita & Tubingæ pariter utra-
que nocte pluit cum mercurio humili. *Vid. Ephem. Meteoro-
logie. Tubingen. pag. 31.* Hinc diuturnum Austrum variolis
sæpius ortum dedisse, & ex eadem causa per omnem Fran-
coniam & vicinaloca A. 1660. atrociter eas sæviisse testatur
Fehr de Scrotom. pag. 79. eò qvoque respiciunt *Aphorismor.
Hippocratis Lib. 3. apb. 3. & 16.* Et si computatio constitutio-
nis aëris v. g. Anni 1697, v. g. Augustæ vindelicorum Men-
sibus Februarii, Martii & Aprilis observatae cum illa insti-
tuatur, qvæ per idem trimestre v. g. Berolini notata est, in-
dolem in multis eandem & in illis sat dissitis locis variolas si-
mul sævientes deprehendemus. *Vid. Ephem. germ. dec. 3. Ann.
& 6.* Ut de æquali aëris constitutione aliorum annorum ho-
diè nil addam, nec plura afferam argumenta, qvibus ulteri-
us demonstrem fieri posse, ut duo fratres uterini locorum
intercedine dissiti simul vols ari afficiantur, siquidem de
brevitate moneor, & de scopo, cuius gratiâ hæc Præfatus.

B

Ad

Ad Vitam Clarissimi nostri Candidati igitur, ejusq; studia laudabiliter gesta juxta receptum Academiæ nostræ morem progredior. Natus is est Anno 1677. in Imperiali Lubecâ, Patre jam beato Dn. *Christophoro Brandt* / Viro integrerrimo & inter Lubecenses Cive, dum viveret, acceptissimo, Florentissimo & adhuc superstite dilectissimâ Matre *Christina Rienens* / Foeminâ qvibusvis sexus sui virtutibus ornatissimâ. His suis verè Piis Parentibus ut vitam debet noster Candidatus, ejusq; grata recordatur mente, ita iisdem grates qvas mens qvidè summas concipere potest persolvit, qvod nullis licet sat dapsilibus in eum educando sumptibus nulliq; operæ, labori & curæ pepercerint, sed à primâ mox pueritiâ eò ipsum adegerint, ut tum demum maturâ ætate & Deo & proximo & sibi ipsi usui esse posset. Siqvidem vix qvatuor annorum post intercedebat intercapedo, ubi Præceptoribus primis tenellum animum literarum elementis imbuenteribus ipsum concedebant. Hisce Principiis instructus Scholæ Lubecæ florentis Præceptoribus committebatur, & per omnes ejus classes, qvas occupavet, industria indefessâ procedens, in qvibus à Præceptoribus plurimis jam defunctis fidelissimâ quoq; informatione fructus est, & præterea privatis Præceptorum institutionibus insignes progressus faciens, efficiebat, ut divinâ gratiâ apprimè assidente sensim & sensim ad altiora animum applicare eumq; ad Academica studia cum fructu appellere posset. Scholæ itaq; publicâ oratione de illo Plinii effato: *Qui invidet minor, est, valedicebat, sed interim adhuc per tempus Lubecæ degens, Rectoris, hujus Scholæ Viri Excellentissimi Dn. Magistri Enochii Svanentii privatisimâ informatione utebatur, tanto successu, ut operam suam in erudiendo ipsi adhibitat planè supra suas laudes & grates positam adhuc agnoscat.* Cum autem studio Medico se devovisset, eo simul tempore omnem advertebat occasionem, qvâ admini-